
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

11 
 

10.03.2024 

 

Nezasloužený dar 
K nedělním textům 
„Vesel se, Jeruzaléme! Jásejte nad ním 
všichni, kdo ho milujete. Zajásejte, 
neboť váš zármutek se promění v 
radost a budete nasyceni ze zdroje 
útěchy.“  
Tato slova jsme slyšeli v úvodní 
antifoně k dnešní liturgii. Ano, 
radujme se a jásejme, protože naše 
spása je blízko… 
 

 
 

Radost, dobro, pokoj, naplnění života, 
život věčný. To je to, po čem člověk 
touží, i když si to mnohdy neuvě-
domuje. Jenže věčný život, po kterém  
 

 
prahne lidské srdce, si nelze zasloužit 
ani získat. „Milostí jsme spaseni skrze 
víru. Není to naší zásluhou, je to dar 
Boží!“, jsme slyšeli v dnešním druhém 
čtení z dopisu apoštola Pavla 
Efesanům. Věčný život je nezaslou-
žený dar nebeského Otce, který nám 
dává skrze Ježíše Krista. Na této cestě 
k naší spáse bylo utrpení, bolest a smrt 
na kříži. Ale také vzkříšení a uvedení 
do slávy Otcovy. To vše nám připravil 
Bůh, který nás tak miluje, že „dal 
svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale 
měl život věčný.“ (J3,15). Z lásky k nám 
dal svého Syna, aby nás zachránil. 
Spása, život věčný ale předpokládá 
naše aktivní zapojení - naši víru v tuto 
Boží lásku.  
 
Věčný život začíná pro nás již zde na 
zemi, pokud se zřekneme zla a zlých 
skutků a přijmeme nabízené Boží 
milosrdenství, které se stále zjevuje v 
ukřižovaném Ježíši, ‘vyvýšeném nad 
naše hlavy‘. Každý z nás má tu naději, 
že když mu třeba v životě nebude 
nejlépe, může pozvednout svůj zrak a 
přijmout dílo lásky, které Ježíš spolu 
s Otcem vykonali pro naši záchranu.  
 
 



24 hodin pro Pána 
V naší farnosti bude tato iniciativa 
probíhat formou adorace, a to od 19 
hod. v pátek 8.3. až do 18 hod. 
v sobotu 9.3. Dále pak bude ve 3:00 
Korunka k Božímu milosrdenství, od 
7:30 v sobotu bude modlitba Růžence, 
8:30 mše svatá a v 15:00 bude opět 
Korunka k Božímu milosrdenství. 
Je možnost se zapisovat do připravené 
tabulky, ale samozřejmě můžete 
dorazit kdykoliv a bez zápisu. 
 

Čerpejme od žen soucit, 
který schází válčícímu světu 
Papež František ve čtvrtek 7. března 
přijal účastníky konference nazvané 
„Ženy v církvi: tvůrkyně lidskosti“. 
Vyzdvihl velký přínos laiček i řeholnic 
v církvi a společnosti: jejich role musí 
být zhodnocena a je třeba se 
vzdělávat, protože tam, kde toto 
vědomí chybí, vznikají vážné 
nerovnosti a diskriminace. 
V naší době, zmítané nenávistí, lidstvo 
potřebuje cítit, že je milováno, místo 
aby bylo poznamenáno násilím, 
válkou a ideologiemi, které utápějí 
nejkrásnější city srdce. Přínos žen 
nepostradatelný, protože ženy se svou 
jedinečnou schopností soucitu, se 
svou intuicí a s vrozeným sklonem 
k péči umějí vnášet lásku tam, kde 
žádná není, a lidskost tam, kde lidé 
nelehko nacházejí sami sebe. Tato 
slova adresoval papež František 
účastníkům mezinárodní a mezi-

univerzitní konference „Ženy v církvi: 
tvůrkyně lidskosti“.  
Ve světě, kde ženy stále trpí násilím, 
nerovností, nespravedlností a špat-
ným zacházením - a to je skandální, 
tím spíše pro toho, kdo vyznává víru 
v Boha zrozeného z ženy - existuje 
závažná forma diskriminace, která 
souvisí právě s formací žen. V mnoha 
kontextech existuje strach ze 
vzdělaných žen, ale cesta k lepším 
společnostem vede právě přes 
vzdělávání děvčátek, dívek a mladých 
žen, z něhož těží lidský rozvoj. 
Modleme se za to a zavažme se 
k tomu! 
Proto je důležité dát poznat svaté, a 
zvláště svaté ženy, v celé hloubce a 
konkrétnosti jejich lidství: tak bude 
formace ještě více schopna zasáhnout 
každého člověka v jeho celistvosti a 
jedinečnosti. (Radio Vaticana) 
 

Děkujeme 
Ženy jsou manželkami, matkami, 
katechetkami i odbornými pracovni-
cemi. Jejich vzorem je Maria. Sám 
Ježíš slovy i činy své následovníky učil, 
aby uznávali hodnotu ženy. Přál si mít 
u sebe ženy jako své učednice.  

(papež František) 
 

Vážíme si našich žen a 
děkujeme všem a zvláště 
těm, které se aktivně 
zapojují do jakékoliv služ-
by v naší farnosti. 

 



Pozvánka 

Diecézní setkání mládeže 
V sobotu 23.3.2024 proběhne 
v Hradci Králové diecézní setkání 
mládeže. Téma letošního setkání je: 
„Vyprávěli, co viděli na cestě“. 
Na přání papeže Jana Pavla II a jeho 
nástupců se mají biskupové setkávat 
každý rok s mládeží. Setkání v naší 
diecézi tedy proběhne v sobotu 23.3. 
od 9:30 ve Filharmonii Hradec 
Králové. Nejprve proběhne společný 
program a po občerstvení má mládež 
možnost setkání na různých 
workshopech a přednáškách. Dále 
jsou v nabídce hry, kavárna, sport, ale 
také adorace a možnost svátosti 
smíření. Program vyvrcholí mší svatou 
s biskupem Janem Vokálem. 

 
 
Informace z farnosti: 
Rozpis křížových cest 
8.3.-     křížová cesta modliteb matek 
15.3. - křížová cesta jáhnů 
22.3. - křížová cesta společenství 
mládeže 
 

Dětská  
V neděli 10.3. bude rytmická dětská 
mše od 9:00. 
 

Sbírka 
Na neděli 10.3. je vyhlášena sbírka na 
pojištění kostelů a dalších církevních 
budov. 
 

Zpovědi 
V sobotu 16.3. bude v kostele od 9-11 
hod. možnost sv. smíření 
 

Kavárna 
V neděli 17.3. bude po ranní mši 
svaté otevřena kavárna. Srdečně 
zveme. 
 

Postní pokladničky - postničky 
Vzadu jsou k rozebrání postní 
pokladničky. Určení daru 
z pokladniček je ponechán na dárci. Je 
možné vybrat určení: na Charitu, na 
misie, mládež a farnost. 
 

Liturgické čtení 
Vzadu na stolečku jsou připraveny 
tabulky na zapisování liturgického 
čtení. Jsou připraveny dvě tabulky, kdy 
jedna se týká výhradně Velikonoc. 
Děkujeme za ochotu pro tuto službu. 

 
Apoštolát modlitby 
Na březen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za mučedníky dneška  
Modleme se, aby ti, kteří v různých 
částech světa pro evangelium riskují své 
životy, byli pro církev zdrojem odvahy 
a misijního zápalu. 

 

Národní úmysl:  
Za kajícníky  
Modleme se, aby ti, kdo dosud 
odkládali svátost smíření, nalezli cestu 
k setkání s milosrdným Kristem.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 10. března 2024 do 17. března 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

